

ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi
SECRETARIA DE SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO E AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1205.01/2022-PE
DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 15 de Junho de 2022.
HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: início 09h00min.

1. Identificação da Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com;
Telefone: (85) 3289 3320
Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
Frete: Cif

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, GUARDA MUNICIPAL, AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS NO MUNICIPIO DE TRAIRI - CE.

PROPOSTA DE PREÇO						
ADEQUADA DOS PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO
1	COTURNO: TÁTICO MILITAR CANO LONGO, DE ALTA PERFORMANCE, DE BORDAS ACOLCHADAS, ESPECIFICAÇÃO: COTURNO: TÁTICO MILITAR CANO LONGO, DE ALTA PERFORMANCE, DE BORDAS ACOLCHADAS, CONFECCIONADO EM COURO HIDRO FUNGADO, FORRADO TOTALMENTE, TRANSPIRÁVEL, GANCHO EM NYLON, DOIS ZIPERES NAS LATERAIS, SISTEMA DE RETENÇÃO E SOLADO AIR.	KYLLPER	PAR	20	R\$ 281,00	duzentos e oitenta e um reais
					R\$ 5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais
					VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO



2	CALÇA: TIPO MILITAR CONFECIONADA EM TECIDO RIPSTOP, COM 02 BOLSOS LATERAIS TIPO ESPECIFICAÇÃO: CALÇA: TIPO MILITAR CONFECIONADA EM TECIDO RIPSTOP, CEDRO(68% POLIÉSTER E 32% ALGODÃO). COM 02 BOLSOS LATERAIS TIPO FACA, 02 BOLSOS ATRÁS, 02 BOLSOS NAS PERNAS COM 07 PASSANTES PARA O CINTO. COR: AZUL MARINHO.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	40	R\$ 229,90	duzentos e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.196,00	nove mil, cento e noventa e seis reais
3	GANDOLA: OPERACIONAL TIPO MILITAR COM MANGAS COMPRIDAS, HÍBRIDAS(MISTURA DE DOIS TIPOS DE TECIDO) ESPECIFICAÇÃO : GANDOLA: OPERACIONAL TIPO MILITAR COM MANGAS COMPRIDAS EM RIPSTOP NAS MANGAS E TECIDO UV50+ NO PEITO E COSTA, 02 BOLSOS NAS MANGAS; BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA ESQUERDA, BANDEIRA DO ESTADO BORDADA NA MANGA DIREITA, NOVO BRASÃO DA GM BORDADA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO, COR AZUL MARINHO.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	40	R\$ 295,99	duzentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.839,60	onze mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	COBERTURA(BONÉ): COR: AZUL MARINHO COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL EM ETIQUETA TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA FRENTE.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	20	R\$ 65,90	sessenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.318,00	mil trezentos e dezoito reais
5	FIEL: EM NYLON PARA APITO, COM 02 TRANÇAS NA COR PRETA, COM APITO.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
7	CAMISA 2- EM MALHA PV 4K, TRANSPIRÁVEL OU TECIDO DRY FIT, NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO : CAMISA 2- EM MALHA PV. 65%POLIÉSTER E 35% VISCOSE TRANSPIRÁVEL OU TECIDO DRY FIT,EM AMBOS TECIDOS GOLA EM RINADA FALCON 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, PARA USO INTERNO. BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA ESQUERDA, BANDEIRA DO ESTADO BORDADA NA MANGA DIREITA, NOVO BRASÃO BORDADO À ALTURA DO PEITO ESQUERDO E COM O NOME DE CADA GUARDA NO PEITO DIREITO COM TIPO SANGÜÍNEO E NOME DA GMT BORDADO NA PARTE DE TRÁS. MANGA LONGA, COM PUNHO RIBANA MEDINDO 6 CM.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	20	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
8	TONFA: EM PVC NA COR PRETA. MEDIDAS: COMPRIMENTO DO CABO: 12CM, COMPRIMENTO TOTAL: 58CM, DIÂMETRO: 35MM, CIRCUNFERÊNCIA: 110MM	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 56,80	cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FIS. 1479
Rubrica
COMERCIA
L ELLEN
LTDA:1340
388400017
7

9	ALGEMAS: EM AÇO INOX COM TRAVA.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
10	PORTA-TONFA: EM NYLON COM ARGOLA NA COR PRETA.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 25,81	vinte e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 516,20	quinientos e dezesseis reais e vinte centavos
11	PORTA-ALGEMA: EM NYLON NA COR PRETA.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 526,00	quinientos e vinte e seis reais
12	CINTO DE GUARNIÇÃO: TÁTICO PADRÃO 50MM, EM NYLON REFORÇADO NA COR PRETA, AJUSTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CINTO DE GUARNIÇÃO: TÁTICO PADRÃO 50MM, EM NYLON REFORÇADO NA COR PRETA, AJUSTÁVEL COM VELCRO, FECHO DE POLÍMERO, SAQUE RÁPIDO, COM PROTETOR LOMBAR.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 71,80	setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais
13	BORNAL DE PERNA: COM 03 CARRGADORES, COM BOLSO FECHADO DE ZÍPER, CONFECIONADO. ESPECIFICAÇÃO: BORNAL DE PERNA: COM 03 CARRGADORES, COM BOLSO FECHADO DE ZÍPER, CONFECIONADO EM NYLON RIP STOP COM TIRA PARA FIXAÇÃO DA PERNA COM FECHAMENTO DE ENGATE RÁPIDO E UMA TIRA PARA FIXAÇÃO NO CINTO. PERSONALIZADO COM O NOME GUARDA MUNICIPAL EM VELCRO. COR:PRETA.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 71,80	setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais
14	CINTO: DE NYLON NA COR PRETO COM FIVELA E PONTEIRA PRATEADAS.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
15	CAPA TÁTICA MODULAR: AZUL MARINHO COM CINCO MÓDULOS. COLDRÉ; PORTA TRECO. PORTA CARREGADOR DE PISTOLA COM 2 DIVISÓRIAS, PORTA CELULAR E PORTA SPRAY DE PIMENTA.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	20	R\$ 388,90	trezentos e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 7.778,00	sete mil, setecentos e setenta e oito reais
16	SPRAY DE PIMENTA EXTRA FORTE IMOBILIZANTE COM 110ML	DEFENSOR	UNIDADE	20	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
17	CALÇA, TECIDO: FLEX RIP STOP ESPECIFICAÇÃO: CALÇA EM TECIDO FLEX RIP STOP 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO, COM BOLSO LATERAL EM AMBOS OS LADOS MEDINDO 20CM X 20CM; BOLSO TRASEIRO MEDINDO 15CM X 17CM EM AMBOS OS LADOS, COM FAIXA REFLETIVA ABAIXO DO JOELHO NA COR CINZA COM LARGURA DE 5CM. COR PRETO	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	50	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 13.450,00	treze mil, quatrocentos e cinquenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1980
Rubrica

18	CAMISETA BÁSICA EM MALHA. ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA BÁSICA EM MALHA - CAMISETA EM MALHA NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CAMISA 1 - TECIDO DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GOLA EM RIBANA FALCON 100% POLIÉSTER, MANGAS CURTAS SEM RIBANA. APLICAÇÃO DA INSIGNIA "AGENTE" COM 8 CM DE ALTURA, LADO ESQUERDO E DA LOGOMARCA AMTT NAS CORES INSTITUCIONAIS, LOGO ABAIXO DO ESCUDO, EM BORDADO JACQUARD ELETRÔNICO OU SIMILAR, NA PARTE TRASEIRA DEVERÁ HAVER O NOME "TRANSITO AMTT" EM BORDADO COM LARGURA DE 4CM, NA MANGA DIREITA DEVERÁ HAVER A BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ BORDADA, NA MANDA ESQUERDA DEVERÁ HAVER A BANDEIRA DO TRAIRI BORDADA. ETIQUETA COM: CONFECÇÃO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO DA PEÇA E INSTRUÇÕES PARA LAVAGEM. CONFORME MODELO. AS PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS POR UNIDADE, EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	50	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
19	CAMISA - MANGA LONGA AMTT. ESPECIFICAÇÃO: CAMISA - MANGA LONGA AMTT. TECIDO PRETO COM VERDE LIMÃO FLUORESCENTE: FLEX RIP STOP. COMPOSIÇÃO 68% ALGODÃO / 33%POLIÉSTER: COM BORDADO DA LOGOMARCA DA AMTT NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO, COM BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ BORDADA NA MANGA DIREITA MEDINDO 7CM X 5CM, COM BORDADO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE TRAIRI NA MANDA ESQUERDA MEDINDO 7CM X 5CM; COM O NOME "TRÂNSITO AMTT" BORDADO NA PARTE TRASEIRA COM LARGURA DE 4CM. GOLA POLO COM FECHAMENTO EM VELCRO. SUPORTE PARA FIEL NA ALTURA DOS OMBROS, FAIXA REFLETIVA MEDINDO 2,5CM NA ALTURA DO PEITO E NAS MANGAS, BOLSO FRONTAL ABAIXO DA FAIXA REFLETIVA MEDINDO 13CM X 13CM. COM LAPELA PARA COBRIR OS BOTÕES FRONTAL. MANGA LONGA, PUNHO COM FECHAMENTO EM BOTÃO.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	50	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 17.450,00	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais
20	BONÉ AMTT, TAMANHO ÚNICO ESPECIFICAÇÃO: BONÉ AMTT, COM LOGOMARCA DA AMTT BORDADA NA PARTE FRONTAL MEDINDO 7,5CM X 6CM, CONTENDO O NOME "TRÂNSITO" BORDADO NA PARTE TRASEIRA COM APROXIMADAMENTE 2CM DE LARGURA, TAMANHO ÚNICO, TECIDO: RIP STOP, COR PRETO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%), COM REGULAGEM EM VELCRO.	AUDACIA CONFECÇÕES	UNIDADE	50	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
21	CINTO: DE NYLON NA COR PRETO COM FIVELA E PONTEIRA PRA'TEADAS.	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	50	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta e três reais

COMISSÃO LICITACIONAL
Fis 1481

COMERCIAL
ELLEN
LTDA:13403
884000177

RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098

	RT ACESSORIOS MILITARES	UNIDADE	50	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
22	CINTO DE GUARNIÇÃO: TÁTICO PADRÃO 50MM. EM NYLON REFORÇADO NA COR PRETA, AJUSTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CINTO DE GUARNIÇÃO: TÁTICO PADRÃO 50MM, EM NYLON REFORÇADO NA COR PRETA, AJUSTÁVEL COM VELCRO, FECHO DE POLÍMERO, SAQUE RÁPIDO, COM PROTETOR LOMBAR.						
23	BORNAL, TAMANHO ÚNICO ESPECIFICAÇÃO : BONAL, TAMANHO ÚNICO, BORNAL CONSTRUÍDO EM NYLON, COR PRETA, COM MEDIDAS TOTAIS DE 280MM X190MMX 70MM, COM DOIS BOLSOS NA PARTE FRONTAL COM FECHAMENTO EM VELCRO, MONTADO EM UMA PLACA DE EVA, DE MESMA MEDIDA TODA DEBRUADA COM VÍES DE 22CMN COM ACABAMENTO EM GORGURÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, FECHAMENTO POR ZIPER SUPER REFORÇADO. REGULAGEM NA PERNA COMPOSTA POR POLIÉSTER 40MM E ELÁSTICO DE MESMA MEDIDA, FECHOS E REGULADORES EM MATÉRIA PLÁSTICA COM MEDIDAS APROPRIADAS. NA PARTE SUPERIOR, SERVINDO DE REGULAGEM PARA ALTURA.	UNIDADE	50	R\$ 119,99	cento e dezoove reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.999,50	cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
24	COTURNO TÁTICO MILITAR. ESPECIFICAÇÃO: COTURNO TÁTICO OPERACIONAL, CONFECIONADO EM COURO SEMI-CROMO HIDROFUGADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPLEMENTADO COM NYLON CORDURA NAS LATERAIS, PASSADORES EMBUTIDOS ATRAVÉS DE ALTA FREQUÊNCIA, ZIPER NA LATERAL INTERNA PARA CALÇE RÁPIDO, FORRADA INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E DE SORÇÃO DO VAPOR DE ÁGUA, REFORÇO NO BICO E TRASEIRA COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE CONFORTO EM LÁTEX BIODEGRADÁVEL E SOLADO TRI COMPONENTE COMPOSTO DE BORRACHA, POLIÉSTER E BOLHA EM TPU INFLADA A AR.	PAR	50	R\$ 751,80	setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 37.590,00	trinta e sete mil, quinhentos e noventa reais
25	CAMISA TÉRMICA DE COMPRESSÃO MANGA LONGA UV. ESPECIFICAÇÃO: CAMISA TÉRMICA DE COMPRESSÃO MANGA LONGA UV. DESCRIÇÃO: CAMISA MANGA LONGA COM FATOR DE PROTEÇÃO UV 50+ COM 98% DE BLOQUEIO DOS RAIOS SOLARES NOCIVOS A SAÚDE, 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO	UNIDADE	50	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2482
Rubrica

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
AL ELLEN
LTD:134
0388400
0177

26	APITO PRETO COM MODERADOR EM SILICONE COM CORDÃO FIEL. ESPECIFICAÇÃO: APITO COM MODERADOR EM SILICONE COM CORDÃO FIEL. APITO EM PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO EM SILICONE, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO, COM BIQUEIRA, PARA USO NO TRÂNSITO E TRANSPORTE, COM 3 SAÍDAS DE AR, DOTADO DE ZARELHO PARA PRENDER AO FIEL, E QUE EMITA NO MÍNIMO 100 DECIBÉIS. FIEL EM CORDÃO DE NYLON TRANÇADO, NA COR PRETA, UMA PONTA COM MOSQUETÃO NIQUELADO, SENDO A PONTA PARA O APITO TAMANHO 17 MM POR 40 MM, A TRANÇA SERÁ PRESA A PLATINA.	RT ACESSÓRIOS MILITARES	UNIDADE	50	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
27	CAPA DE CHUVA, CONJUNTO BLUSÃO E CALÇA. ESPECIFICAÇÃO: CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL COM 1. CAPUZ ERGONÔMICO: ALÉM DE CORDÃO REGULÁVEL PARA O ENCAIXE PERFEITO, A ABA TRANSPARENTE AMPLIA A VISIBILIDADE DO USUÁRIO. 2. ZIPER PROTEGIDO: CANALETA DE COBERTURA PARA IMPEDIR A INFILTRAÇÃO DE ÁGUA. 3. MANGA REGULÁVEL: AJUSTE PRECISO PARA MELHOR VEDAÇÃO. 4. ALTA VISIBILIDADE: TORAX E CAPUZ EM COR FLUORESCENTE ATENDEM A NECESSIDADE DE ALTA VISIBILIDADE. 5. PRATICIDADE: MANGAS ESCURAS DISFARÇAM A SUJEIRA E FACILITAM A MANUTENÇÃO. 6. ABERTURAS NO TORAX: PERMITEM A VENTILAÇÃO REDUZINDO A CONDENSÇÃO INTERNA DE SUOR. 7. FAIXAS REFLETIVAS: ALTA VISIBILIDADE CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA. 8. LOGOMARCA DA AMTT BORDADA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO. 9. NOME "TRÂNSITO AMTT" BORDADO NA PARTE TRASEIRA COM LARGURA DE 4 CM. CALÇA 1. ACABAMENTO REFORÇADO: RECORTE COM COSTURAS DUPLAS ENTREPERNAS PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA. 2. BARRA INTELIGENTE: BARRAS ESCURAS DISFARÇAM A SUJEIRA, ENQUANTO ELÁSTICO E FOLE FACILITAM O VESTIR E O AJUSTE.	NEVON	UNIDADE	25	R\$ 631,00	seiscentos e trinta e um reais	R\$ 15.775,00	quinze mil, setecentos e setenta e cinco reais
28	CAPACETE ROBOCOP ESCAMOTEÁVEL ARTICULADO. CAPACETE COM VISEIRA CRISTAL FABRICADO EM POLICARBONATO COM 2MM DE ESPESSURA E DUPLA CURVATURA; - ACOMPANHA SUB-VISEIRA SOLAR FUMÊ; - CASCO INJETADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA; - EPS INTERNO PROJETADO PARA ABSORVER E DISSIPAR MELHOR OS IMPACTOS, POSSUI FORRAÇÃO ANTIALÉRGICA; - FORRAÇÃO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; - QUEIXO ESCAMOTEÁVEL; - ENTRADAS E SAÍDAS DE AR REGULÁVEIS; COR PRETO COM DETALHES EM AMARELO FLUORESCENTE. ADESIVADO COM LOGOMARCA DA AMTT NA PARTE TRASEIRA.	PRO TORK	UNIDADE	25	R\$ 775,25	setecentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 19.381,25	dezenove mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 1483

Rubrica

Atividade de Prestação de Serviços
 COMERCIAL ELLEN
 LTDA:13403
 884000177

29	FARDAMENTO ENDEMIAS - CALÇA COMPRIDA Especificação: Fardamento Endemias - Calça comprida, confeccionada em Brim de alta qualidade na cor caqui e cós na frente e elástico atrás e com bolso nas laterais nas pernas.	AUDACIA CONFECÇÕES	UND	56	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 9.184,00	nove mil, cento e oitenta e quatro reais
30	FARDAMENTO ENDEMIAS - BLUSA MANGA LONGA Especificação: Fardamento Endemias - Blusa Manga Longa, confeccionada em Brim de alta qualidade na cor caqui gola V, sem abotoamento, com bolso no peito (pet do brasão da prefeitura) e bordado nas costas agente de endemias.	AUDACIA CONFECÇÕES	UND	56	R\$ 208,85	duzentos e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.695,60	onze mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
31	CINTO INTERNO EM FITA DE NYLON PRETO COM FIVELA DE METAL	RT ACESSORIOS MILITARES	UND	56	R\$ 29,90	vinete e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.674,40	mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
32	BOLSA EM LONA - Bolsa em lona na cor caqui 100% algodão com 02 divisórias internas, dois bolsos no primeiro compartimento. Um bolso na parte frontal com zíper, medindo 20x15 centímetros e tampa com 2 fechos em metal. Alça regulável. Altura 30 cm, largura 40 cm e 20 cm de diâmetro. Alça em fita de nylon com 5 cm. Na frente da bolsa deve ter o Brasão do Município e escrito AGENTE DE ENDEMIAS em silk (Policromia)	RL BOLSAS	UND	33	R\$ 86,20	oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.844,60	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
33	BONÉ COM PROTETOR DE PESCOÇO - Boné com protetor de pescoço - boné de segurança tipo touca árabe, desejável protetor (fixo), confeccionado em tecido brim 100% algodão, saia(protetor) de 20cm a 40 cm, aba frontal de poliéster revestida de encaixe de pinos, com ou sem fechamento frontal através de botão de pressão ou velcro opção de reforço com debrum em tecido na extremidade da aba, na cor caqui, brasão da Prefeitura Municipal de Trairi com pet afixado com bordado.	AUDACIA CONFECÇÕES	UND	56	R\$ 48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.699,20	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
34	FARDAMENTO ENDEMIAS - BOTA Especificação: Fardamento Endemias - Bota, Confeccionada em Couro Sintético ou Vaqueta Nobuck Preto, Cano Curto, Com Acolchoado, Impermeável e com Cadaço.	BRACOL	PAR	56	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 10.024,00	dez mil e vinte e quatro reais
35	FARDAMENTO ENDEMIAS - BLUSA MANGA CURTA Especificação: Fardamento Endemias - Blusa Manga Curta, gola V, sem abotoamento, confeccionada em Brim de alta qualidade com bolso no peito, logomarca da prefeitura nas costas e nome do agente de endemias.	AUDACIA CONFECÇÕES	UND	56	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 10.024,00	dez mil e vinte e quatro reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 1484
 22

Atividade: Comércio
 COMERCIAL ELLEN LTDA
 CNPJ: 13.403.884/0001.77
 ELLEN
 LTDA: 13403
 884000177

40	CAMISETA em malha com proteção UV manga longa CAMISETA em malha com proteção UV manga longa composição (88% poliâmidã / 12 % Elastano) com bloqueio dos raios solares até 98%, na cor azul royal. Na frente na altura do peito esquerdo contendo em pet o brasão da Prefeitura Municipal de Trairi sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta.	RT ACESSORIOS MILITARES	UND	128	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais
TOTAL								R\$ 247.731,35
<i>duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e um reais e cinco centavos</i>								R\$ 247.731,35
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 247.731,35
<i>duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e um reais e cinco centavos</i>								R\$ 247.731,35

PRazo DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados será de acordo com as solicitações requisitadas pela Contratante, devendo os mesmos serem executados após o recebimento da respectiva Ordem de Compra, junto à sede da Secretaria Municipal competente, ou onde for mencionado na respectiva Ordem de Compra, no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis;

VALIDADE DA PROPOSTA: não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Fortaleza/CE, 17 de agosto de 2022.

COMERCIAL ELLEN
LTDA:1340388400017

7

Assinado de forma digital por COMERCIAL ELLEN
 LTDA:13403884000177
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, I=Fortaleza, ou=AC
 SOLUTI Multipla vs, ou=14259348200102,
 ou=Videoconferencia, ou=Certificado P/ AI,
 cn=COMERCIAL ELLEN LTDA:13403884000177
 Dados: 2022.08.17 09:33:46 -03'00'

